
平成２６年2月 

各  位 

 

公益財団法人 建設業適正取引推進機構 

 

「建設法務セミナー」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当機構の活動に対し格別の御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年11月に国会に提出された会社法改正案では、コーポレート・ガバナ

ンスの強化、社外取締役・監査役等の資格要件の厳格化、親子会社に関する規律等

の新設・明確化がなされるなど、企業法務上さまざま影響が考えられます。 

当機構では、これら会社法改正に伴う現状および対応を踏まえた「建設法務セミ

ナー」を東京、大阪の２会場で下記のとおり開催することといたしました。 

 つきましては、業務御多忙のこととは存じますが、是非ご参加下さいますようご

案内申し上げます。                                                敬 具 

記 

 

演題及び講師：1．「改正会社法への実務対応」13:35～14:50 

          中村・角田・松本法律事務所 

           弁護士   仁 科 秀 隆  氏 

       2．「建設企業のコーポレート・ガバナンスの現状と展望」 

(会社法改正案を踏まえて)  15:00～16:15 

          公益財団法人建設業適正取引推進機構 

           主任研究員 近 江 典 男 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込人数： 各会場３名まで 

申込方法： ① 申込書に東京、大阪のどちらの会場で受講希望かを選択し、必要事項をご記入

の上ＦＡＸにてお送り下さい。申込を確認次第、受講票をＦＡＸで返信します。 

② 当日は、受講票と名刺を持参の上、会場受付までお越し下さい。 

以 上 

【お問い合わせ先】公益財団法人 建設業適正取引推進機構 業務部 

TEL 03-5570-0521   FAX 03-5570-0291 

東京会場 

大阪会場 

日 時：平成２６年３月６日(木)  １３：３０～１６：１５(受付開始１３：００) 

会 場：浜離宮建設プラザ１０階大会議室(東京都中央区築地５－５－１２) 

定 員：２２０名(定員になり次第締め切ります。)  参加費：無 料 

 

日 時：平成２６年３月１３日(木) １３：３０～１６：１５(受付開始１３：００) 

会 場：建設交流館８階グリーンホール(大阪市西区立売堀２－１－２) 

定 員：２５０名(定員になり次第締め切ります。)  参加費：無 料 



セミナー受講申込書 兼 受講票 

 

(公財)建設業適正取引推進機構 行    ＦＡＸ／０３－５５７０－０２９１ 

 

本紙は当機構が申込を受付後に受講番号を記載し、ＦＡＸで返信いたします。 

当日は、本受講票と名刺を持参の上、会場受付までお越し下さい。 

なお、会場は自由席としますので、あらかじめご了承下さい。 

 

参加ご希望の会場に○を付けて下さい。 

３月６日(木) 東京会場 ／ ３月１３日(木) 大阪会場 

          

『平成２５年度 建設法務セミナー』 

会 社 名  

住  所 
〒 

連 絡 先 TEL              FAX 

E-Mail  

参 加 者 

（部署）          （氏名）  

（部署）          （氏名）  

（部署）          （氏名）  

 

 

 

※ 太枠内は機構側の記入欄になります。(受講番号を記載し返信いたしますので、受講当日は本受講票の

うち御自分の番号に ○印 を付けて持参して下さい。) 

 

※ 受付をスムーズにするため、本受講票をコピーの上必ず１人１枚持参して下さるようお願いいたします。 

 

 

 

お問い合わせ先：公益財団法人建設業適正取引推進機構 

                                                                    業 務 部  

                                                             TEL 03-5570-0521  FAX 03-5570-0291 

 

 

個人情報の取扱いについて 

 当機構はあらかじめご本人の同意を得ず、利用目的の以外に個人情報を使用することはありません。 

ただし、個人情報の保護に関する法律第１６条第３項の規定に該当する場合はこの限りではありません。 


